32024年9月11日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com综合编辑 彭雪姣 校对 李永

白天到夜里阴天间多云，有分散性阵雨、雷阵雨，东北风3

级到4级，阵风6级左右，最高气温27℃，最低气温21℃

温馨提示

以上信息可在国家金融监督管理总局网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

根据申请，经国家金融监督管理总局平顶山监管分局审核批准，同意以下机构变更营业地址，换发《中华人民共和国金
融许可证》，现予以公告。

国家金融监督管理总局平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告
2024年 第16号

机构名称：中国农业发展银行郏县支行

机构编码：A0002S341040006

许可证流水号：00931688

批准日期：1996年 11月 22日

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行

授权的业务

机构住所：河南省平顶山市郏县南环路与建业路交叉口西

路南

邮政编码：467000

发证日期：2024年8月27日

联系电话：15737563222

发证机关：国家金融监督管理总局平顶山监管分局

本报讯 （记者高轶鹏 通讯员胡

鹏）9 月 10 日，从高新区城乡建设和生

态环境局传来消息，为切实保障农民工

合法权益，该局在抓源头、把关键、严末

端上下功夫，全力打好治理欠薪“组合

拳”。今年以来，该局累计帮助 140 余

人解决欠薪问题，涉及金额 480万元。

该局紧抓“纠纷源”，紧盯“风险点”，

以“流动+定点”的形式，全面深入排查辖

区6个社会投资类建筑工地，掌握工地用

工动态和当月工人工资发放情况，摸清

底数，建立台账，将矛盾隐患化解在萌芽

状态；积极开展“送法进工地”“送法进企

业”等系列活动，持续扩大法律法规知识

宣传覆盖面，切实增强企业“合法经营、

依法用工”意识，目前已下发《欠薪风险

提醒函》3份，发放农民工支付条例宣传

页约500份，组织培训6次。

该局以线索为导向，创新实施“人

盯人、人盯项目”工作制度，重点对欠薪

案件、信息化监管、制度落实等进行调

度督办，做到核实发现一起、动态化解

一起，确保欠薪问题动态清零；加大巡

查力度，对不按要求及时核实处理拖欠

农民工工资投诉、未按规定支付农民工

工资的企业进行约谈，注重事前预防、

事中化解、事后回访，确保欠薪化解工

作早发现、早介入、早处置。

此外，该局严格落实属地、行业和

建设单位责任，运用 12345政务服务热

线、投诉电话、现场投诉等多种方式，构

建“简单案件马上办、普通案件提速办、

重大案件包案办”的“三办”工作机制。

抓源头 把关键 严末端

高新区帮助 140余人解决欠薪问题

本报讯 （记者毛玺玺）“走，听说社

区门口广场上有免费理发活动，咱去

看看。”9 月 10 日，新华区光明路街道

新程街社区在电务厂小区举办“义剪

进社区”志愿服务活动，不少居民前往

理发。

“您想剪什么样的发型？”“头发剪

到这么短可以吗？”……一把剪刀、一把

推子、一把梳子、一张围布，现场虽然条

件简陋，但是义剪志愿者服务周到、态

度热情。

“年龄大了，腿脚也不方便，社区举

办义剪活动，真是方便我们这些老年人

了。”家住该小区10号楼的余二妮说。

此次活动是新程街社区联合孙刚

爱心联盟共同开展的一场“家门口”的

便民服务。像这样的义剪活动，光明路

街道每月都会举办。在建设街社区，每

月 15日、16日是居民熟知的“爱心义剪

日”，已持续 10年之久；在长青社区，“四

色花”为老志愿服务品牌中的“黄色花”

志愿服务队，聚焦“银发”群体服务需

求，每月定期开展两次义剪活动，针对

腿脚不便的老年人，还提供上门服务。

通过一次次活动积累及志愿服务

资源的整合，光明路街道逐渐形成“一

社区一品牌”志愿平台，以“品牌化”助

推便民服务进社区、进庭院、进家门。

今年以来，该街道已开展便民志愿服务

活动 92 次，涵盖义剪、义诊、慢性病筛

查、高龄老人帮扶等多项内容。

“志愿服务品牌的孵化与打造，成

为整合辖区资源、调动行业积极性、提

供便民服务的一个有效途径，形成周周

有服务、月月有活动的良好局面。”光明

路街道党工委书记赵文婷说。

进社区 进庭院 进家门

光明路街道“品牌化”推进便民服务

本报讯 （记者曹晓雨）近日，

2024 年度市作家协会会员发展申

报工作启动。

凡赞成市作家协会章程，在市

级以上报刊或出版社发表、出版过

一定数量并有一定影响的文学作

品、文学评论、翻译作品或从事与

文学相关的编辑、教学、组织工作

有显著成绩者，由本人申请、团体

会员推荐或个人会员两人介绍，经

市作家协会主席团会议审议批准

并公示，即成为市作协会员。申请

者请在平顶山作家网下载申请表，

用 A4纸正反双面单页打印一式两

份（请勿将申请表与作品申报材料

装订在一起）。

申请者须提供本人创作或结

集出版的文学作品（作品集需提供

图书在版编目 CIP 数据）。发表在

报刊的作品复印件需要带报头，

发表在杂志上的作品复印件需带

杂志封面和目录页。网络作品请

提供在全国主要原创文学网站上

发表的原创完本作品，不少于 20

万字。

申请材料寄送市作协，截止时

间为 9月 30日，勿将申请表和作品

分开寄送。请用快递邮寄纸质申

报材料，并注明“申请入会”，或直

接送至市作协秘书处。

申报截至9月30日

市作协招募会员

本报讯 （记者王民峰）9 月 10

日，从市公安局交管支队传来消

息，为切实做好中秋节假期道路交

通安全管理，我市公安交管部门发

布提示，提醒交通参与者合理选择

出行时间、出行路线和出行方式，

避开出行高峰、易堵路段，安全文

明驾驶，平安畅通出行。

公安交管部门预计，假期出

行高峰将从 9 月 14 日下午开始，9

月 15 日上午达到车流高峰，出行

车流将集中在高速收费站、周边

景区、大型商超等处；9 月 17 日下

午返程车流增多，伴随出现返程

高峰。9月 15日上午，预计建设路

西段（宁洛高速市城乡一体化示

范区入口处）、建设路东段（许广

高速入口处）、光明路南段（北至

南方向）、市区开源路与湛河北路

交叉口，开源路中段（湛河北路至

矿工路段），优越路与劳动路交叉

口及市第一人民医院优越路院区

门口，劳动路北段（建设路至矿工

路段），市区万达广场、丹尼斯、中

骏世界城等商超、路段车流量将

有所增加。

公安交管部门提醒，假期期

间，预计有大批群众前往湖滨路、

山顶公园、河滨公园等处游玩，人

流车流量较大，容易造成交通拥

堵。届时，市公安局交管支队将

会增派警力，加大巡逻力度，采取

分流、绕行等措施，减少道路通行

压力。

中秋佳节将至

公安交管部门发布安全出行提示

本报讯 （记者朱江淼）9 月 9

日，在卫东区北环路街道明珠世

纪城小区“汽改水”工程现场，近

50 名工人有的在输送管道，有的

在焊接管道，一派忙碌景象。“我

们正在增加工人，在小区设立两

个工作面，目前小区主管网已完

成 90%以上。”施工方负责人李海

中说。

明 珠 世 纪 城 小 区 有 58 栋 楼

1700余户居民，属于大型小区。该

施工方 8月初进场施工，为了追赶

工期，投入人工日益增多。“小区地

势不平，支撑管道的立柱高度也不

同，给施工增加了难度，但我们一

直在加班加点，争取早日完工。”李

海中说。

全市“汽改水”工程启动后，卫

东区积极响应，成立专班，按照“一

换热站一策、一社区一专班，先难

后易、先串后并，边拆边建”的原

则，加强沟通衔接，建立“日研判、

周通报”工作机制，现场督导跟进

施工，疏堵解难，确保工程顺利完

成。该区“汽改水”工程共涉及7个

街道63个热力站132个小区。截至

目前，63个热力站已全部开工，132

个小区已开工129个。

“卫东区‘汽改水’工程将严

格按照‘一盘棋’思想，积极主动

作为、加强协调联动，高标准、高

质量完成各项 目 标 任 务 ；同 时 ，

加快工程建设速度，确保居民今

冬 用 上 优 质 热 能 。”卫东区副区

长、“汽改水”工作专班副组长王

昀灿说。

一换热站一策 一社区一专班

卫东区疏堵解难加快工程进度

为群众办实事我我

9月 9日一大早，位于宝丰县观音堂

林业生态旅游示范区滴水崖村的硕源农

业种植合作社蔬菜大棚内一派忙碌景

象，张磊和村民一起忙着采摘豆角。

“合作社有5个蔬菜大棚，每个大棚

可以生产1500多公斤豆角。我们的豆角

品质好，不出区就能销售一空。”张磊说。

张磊今年 30 岁，自 2018 年 8 月起

任宝丰县教育体育局驻观音堂林业生

态旅游示范区滴水崖村第一书记兼工

作队队长，已在这个偏僻的小山村工作

了 6年多。

滴水崖村地处宝丰县西部山区，曾

是深度贫困村。驻村后，张磊和村“两

委”一起积极发展特色产业，扩宽村民

增收渠道。

在张磊的积极联系下，宝丰县教育

体 育 局 协 调 流 转 土 地 10 余 亩（1 亩 ≈
666.67 平方米），成立了硕源农业种植

合作社，并推荐辖区学校优先选购合作

社的绿色蔬菜，构建了“农民合作社+蔬

菜供应商+学校”的蔬菜种植、购销一体

化产业帮扶模式。

“这为我们村持续发展蔬菜种植提

供了坚强后盾。”该村党支部书记胡旭

豪说。

当天，在村内的兴农扫把加工车

间，村民王秘正在加工扫把。“在这里我

不仅学到了技术，而且每天还能收入 50

元到 70元，靠自己的双手给家里增收，

生活更有奔头了。”王秘高兴地说。

“根据留守在农村的弱劳动力和困

难群众的增收需求，再结合教育的需

求，我们量身定制了这个项目。”张磊介

绍说，在县教育体育局的大力支持下，

他和村“两委”一道，采用“农户+合作

社+村集体经济+学校”的模式，成立了

扫把加工车间。通过组织人员到外地

学习，聘请技术员到村示范培训，30多

名村民掌握了扫把加工技术。

“下一步，我们将根据学校需求生产

大扫帚、拖把等保洁用品，并积极拓展市

场，进一步壮大村集体经济。”张磊说。

此外，该村还根据实际，积极发展

花椒、中草药种植，并引进了帽子加工、

花椒加工等项目，目前村集体经济年收

入超过 11万元。

驻村工作队和村“两委”干部日常

走访发现，村内的留守老人多，生活成

了问题。在县教育体育局的指导和各

级部门的支持下，在驻村工作队的配合

下，滴水崖村筹建了“幸福家园”，解决

了 60 岁以上老人吃饭问题。“幸福家

园”还配套了一个娱乐室，老人们可以

在饭后看看电视、聊聊天。

“大家坐在一起，说说笑笑，很热

闹。”9月9日，一脸笑容的王捞子老人说。

“村里每季度组织 60 岁以上老人

过集体生日，还不定时组织剪头发、吃

饺子、义诊、听戏剧等公益活动，让老人

们感受到了大家庭的温暖。”胡旭豪介

绍说，该村已举办相关活动 11场次，服

务老人 400余人次。

宝丰县教育体育局局长王晓朴表

示，将继续细化帮扶措施，以产业为支

撑，以共建为抓手，大力发展村集体经

济，建设宜居宜业和美乡村。

（本报记者 巫鹏）

驻村帮扶 偏僻山村奔幸福

9 月 9 日上午，位于郏县经开区的

河南晟仕博新材料科技有限公司内，机

器轰鸣，人来车往。生产车间一区内，

负责运料、配料、捡取、打捆的工人一丝

不苟；二区内，负责烧结、修整、质检、包

装的人员同样认真细心。

该公司是郏县经开区唯一一家中

外合资企业，成立于 2020年 12月，主要

生产高端新材料磨具、磨料和船舶过滤

器、膨胀节等船舶辅助配件。

该公司董事长、党支部书记王晓生

今年49岁，老家在郏县广阔天地乡大李

庄村，之前跟着亲戚在洛阳市区从事磨

料磨具批发零售。聪明勤快的他很快在

洛阳站稳了脚跟。2000年，他在洛阳相

继注册成立了洛阳晓升磨料磨具有限公

司、洛阳武亿机械制造有限公司。凭借

诚信经营的理念和过硬的产品质量，他

的客户与合作商遍布大半个中国，部分

产品还出口到了海外。

2019年至 2020年间，郏县县委、县

政府和县经开区管委会领导多次到他

公司考察、对接。考虑到年迈的父母和

家乡领导的真诚，2020 年底，王晓生决

定返乡创业。

“要干就干最好，要做就做最优。”

王晓生是这样说的，也是这样做的。企

业建设伊始，他就规划了现代化、自动

化的实验室，志在打造河南乃至中国一

流磨具企业，扩大平顶山磨具磨料知名

度及品牌影响力。

科技是第一生产力。王晓生结合

烧制烘干炉的工作原理，不断与厂家对

接，改进烧制器皿。“今年以来，我们在

炉子提升上投资近 30 万元，使得产品

耐用度提高了约 20%，用户体验感、舒

适感进一步提升。”王晓生说。

质量是市场的保证，销售是企业得

以延续的生命线。生产之初，王晓生就

组建了完善的销售团队，良好的奖励和

管理制度，使得产品不到两年就畅销

全国。目前，河南晟仕博新材料科技有

限公司有省级代理商 26 个，县级经销

商 2100多个。

企业的健康成长带动不少村民就

近就业。“在这里上班很舒心，还能免费

吃饭，我一个月收入差不多 4000 元。”

在车间二区，来自王集乡蓝庄村 53 岁

的谢香层说。

河南晟仕博新材料科技有限公司

项目一期投资 2.78亿元，引进磨料磨具

自动化生产线设备 50 台；二期计划投

资 2.22 亿元，建设年产量 5000 套船舶

过滤器、膨胀节等船舶辅助配件。全部

达产后，该公司年产值可达5亿元，利税

6000万元，提供就业岗位300余个。

“我们将继续秉承质量第一、诚信

天下的理念，加大科研和创新力度，力

争让郏县磨料模具畅销全球。”王晓生

信心满满地说。 （本报记者 张鸿雨）

潜心钻研 郏县磨具销全国

9 月 6 日，新华区西市场街道

工作人员和该街道商会部分会员

到困难群众家中慰问。

中秋临近，该街道联合商会对

困难居民王凤琴、雷菊红等 10 人

进行走访慰问，给他们送去了米、

面、油和水果等。

本报记者 姜涛 摄

扶危济困 情暖中秋

■广告

本报讯 （记者常洪涛 通讯员王

永安）9月 10日，在鲁山县人民路西段

的城区集中供暖工程项目施工现场，

工人配合挖掘机清理沟壕里的杂物。

据鲁山县城投宏达热力发展有限

公司负责人郭彦君介绍，该供暖工程

设计管网总里程为 2×40 千米，热源

由国家电投河南电力有限公司平顶山

发电分公司（原中电投平顶山鲁阳发

电有限责任公司）2× 1400 兆瓦热电

机组提供，最大供热能力为 1120兆瓦，

可满足鲁山县城区 20 多万居民的供

热需求，项目总投资 3.65亿元。

“为推进集中供热工程建设，县里

专门成立工作专班，从今年4月开始分

城区外、城区内两个标段同时施工。

目前，施工单位上足机械及人力，每周

按施工计划加紧施工。”郭彦君说。

“听说小区内部的供热管网已经

铺设好了，我们就等着今冬用暖气

了。”在府后路幸福城小区居住的段

雪浩说。

鲁山县计划于 9月底完成城区集

中供暖工程主管网建设，10月底完成

部分庭院管网建设，11月中旬实现部

分小区首期通暖。

鲁山县全力推动
城区集中供暖工程

本报讯 （记者朱江淼 通讯员龚

莹）9 月 9 日，卫东区启动 2024 年“两

癌”免费筛查工作。在市妇幼保健院

体检中心，医务人员正有条不紊地为

前来检查的妇女做信息登记、健康咨

询及项目检查引导等服务，并向大家

宣传宫颈癌、乳腺癌防治相关知识。

“俺村里有个人以前通过‘两癌’

筛查查出了问题，并及时得到了治疗，

这个检查太有必要了。”参加免费筛查

的蒲城街道任寨村村民高书环说。

为切实将“两癌”免费筛查工作做

深做实，卫东区妇联、区卫生健康委统

筹安排、周密部署，细化目标任务，明

确项目范围、检查对象和检查内容。

各街道妇联对符合条件的适龄妇女进

行全面摸底登记，并结合近 3 年参与

筛查名单，明确筛查对象，做到不重

复、不遗漏，并将筛查对象姓名、住址、

电话等信息一一登记在册，积极组织

动员符合条件的妇女参与检查。

卫东区
“两癌”免费筛查开始啦